
Republika e I(osov€s
Komuna e MalishevEs

Drejtoria p0r Administratd dhe Personel
Zyrae Prokurimit
Nr 03/ :[I-
DatE L:2. oL.ZOZt

KONTRATT PROKURIMI NT 9

Komuna e Malishev6s, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj6r6n an€;
dhe
Grupi i OE ,,INFINIT" SHPK me seli ne Prishtine me nr biznesi 81060818 , NTP ,,VLORA"
me seli ne Prishtine me nr biznesi 810468860, FIRST SOLUTION L.L.C, me seli ne Prishtine
me nr biznesi 811340504, NTG ,,BLENDI" me seli ne Prishtine me nr biznesi 80077076,
,,FUTURE BITS' SHPK me seli ne Prishtine me nr biznesi 810149676 (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p0r furnizimet e sh€nuara me
posht€:

FURNIZIM ME PAISJE TE TEKNOLQGJIS INFORMATIVE
me numer identifikues: 62500.21.022.121.

Neni 1 L6nda
1.4 L€nda e kontrat€s €sht€ ekzekutimi i pun6ve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
FI]RNIZIM ME PAISJE TT TEKNOLOGJIS INT'ORMATTVE.

Neni2 Qmimi
2.1 Qmimitotal €sht€ : 13,065.00€ (tremb6dhjet6mij6egjasht6dhjet6epes6euro).

2.2 Qmimi i p6rmendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet te jete e vetmja pages6 q€ Autoriteti Kontraktues i ka
boxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet tB jetd i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrat€s

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3,4 Kontrata p0rb0het nga dokumentet n€ v'ljim:
Marr€veshja e kontrates;
Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste
td paqart€sise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ p€rpar€sis€ n€ t€ cilin jan€ dh€n€ m€
sip€r.



Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qE kan€ t€ b€jnE me kdt€ Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj6ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrat0s dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet tO dergohen me post€, faks, email ose t€ dor6zohen personalisht. Komunikimet p€r

Autoritetin Kontraktues mund t0 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tE Projektit i em€ruar
ne Kushtet e Veganta t0 Kontrat6s.

4.2 N€se personi qO ddrgon komunikat€n k6rkon v€rtetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thot€ k€t€ nB

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tB fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet t€

k6rkoje vertetim te pranimit t6 komunikat€s s0 tij. Ne te gjitha rastet, dOrguesi duhet t'i marr€ te gjitha

masat e nevojshme p€r tB siguruar pranimin e komunikimit te tU.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet p6r dhdnien e ndonj6 njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jet€ nE

formd t€ shkruar dhe fjal€t "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen n€ p6rputhje

me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till6 nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontrate 6shte e pergatitur nE gjuhen SHQIPE nE kat€ra origjinale, tri prej t€ cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale p6r Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues P0r Operatorin Ekonomik

H" rnnrNl]r 
u

SH.P,K' *

N€nshkrimi:

"ffiirat



PJESA IIE KONTRAT.ES t(USHTET E PERGJITHSHME

Nenll P6rkufizimet

1,1 ..Kontrat6..do t€ thot€ marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit]<ontraktues dhe Furnizuesit, si9 €shte

shenuar nd formularin " 
konirrie, te nenshkruar ;;;;;A ouke.pertsrrire t€ giitha shtojcat p€r k6t€ dhe t€

gjithiJorur.ntet e inkorporuar me reference ne te'

1,2 ,,produktet,, p€rkufizohen si td mira materiale qd kand vler€ ekonomike, duke perfslrlr€ por pa u kufizuar n€

ma,rat, artikujt, t€nd€t e para, makinerite dhe pajisjli' oijJriui ne toime te ngurre tb lengsnme ose t0 gazshrne'

1 3 
,,Autoriteti Kontraktues,, do t€ thot€ organizata e blerjes s6 mallrave, sig 6sht€ e quajtur Flet€n mbi t€

Dhenat e Tenderit

l.4 "Furnizues" do t€ thote nje person fizik ose juridik qe eshte pald e k€sa'i kontrate dhe sipas dispozitave t€

t<esai Xontrate furnizon mallra q€ jan€ objekt i k€saj kontrate'

1.5 '?al6(t)" do td thot€ n€nshkruesit e kontrat€s'

1,6..lnkotermet,,do t€ thot€ termat nderl(ombetare tregtare q6 perbejne rregullat e interpretimit td termave

tregtare q0 p€rcaktojn€ #;;re;: rostoi or.,e ,r".iq?iqe-rY,i;;; ;i"G;tierimin! produkteve nsa furnizuesi tek

auioriieti'kontrakiues.

l.7,,Furnizim" do t6 thot€ dordzim iprodukteve me cil6si' sasi dhe lloj t6 specifikuar n€ kontrat€' si dhe t0

u.nOotuiu dhe paketuara ne menyren e p€rcaktuar n€ kontratd'

1.g ,,Qmimi i kontrates,, do t€ thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrai€s'

ne perputhje me shtesa teiiifu Of.]e rr"iuftimeiose frEqi"t, ti mund t€ behet n€ bazd td kontrat€s'

1.g,,sh6rbimet pas shitjes" do t6 thot€ sherbimet ndihm€se, si: instalimi' mirembajtja' riparimi ifurnizimeve'

sisurimi i pjes.ve ,""r",.,i;i'. it"irii.''"01, i;;i;iil;; ;rtniiuusi dhe/ose detvrime t6 nsjashme n€ lidhje me

furnizimet e Produkteve.

1.10 "KPK" do te thot€ Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s'

'1 .11 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s'

Neni 2 GJuha dhe ligii i aplikueshdm

2.lKVKesakt€sojndcili6sht€ligjiqeip€rcaktont€gjithageshtjetq6nukjan6t€mbuluaran€kontrat€.

2,2Kontratadhetegjithakomunikimeteshkruarand0rmjetpal€vehartohennBg.iuh€nespecifikuarn€KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ lete valid vetdm n€se ka marr€veshie t€ shkruar permes t€ cil€s Furnizuesi e transferon

fonttuien 
" 

vet ose nje piesd t€ saj te nie pale e trete'

3'2Furnizuesinukmundetqe,pamiratim..paraprak,me.h|lT,ns.1-Autoritetikontraktues,tatransferoje
kontrat€nosenj6pjes€t€saj,osendonjeperfitimapointeresngaajo,pervegnek€toraste:

a) kur ka ngarkes€ p6r pages6, ni..fav-oj-te bankiereve t€ Furnizuesit, t6 shumave qe duhet t6 paguhen ose

qb ao te behen boxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast t€ dhenies se te dreites se Furnizuesit siguruesve.t€ Furnizuesit per te kerkuar pagesen nga

ndonje person tj"ie, ii"i/*ai'-ne rastet k;;;g;;;;;it e kan6 sntart<uai'humbien ose detvrimin e

Furnizuesit,

3,3Perqellimetenenit3.2,aprovimiinjdtransferimingaAutoritetikontraktuesnukdotalirojOFurnizuesinnga
obtigimet e veta p€r pj;;; 

" 
[o;irute. de t61,*e'Jrr-.iEi.uiirrut ose per pjes6n q€ nuk €shtd bartur'

3,4Pranuesitedispozitavet€kontrat€sduhettdplot€sojnE.kriteretep€rshtatshm€riseqezbatohenp6r
dh.nien e kontrat€s perveg ne raste kur transieririi b-6r,Lt .e banke api [ompani td sigurimit ose institucion

tjetOr financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje t6 shkruar permes se ciles Furnizuesi ia beson

r.rf iririn e nje pjese te kontratds se tij njd pale t0 tret6'

4.2 Elementet e l<ontrat6s qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes, r.ru ruri i. niivinirit tu n€nkontraktuesve gjate implementimit te

konirates, Furnizuesi duhet ie njoftoj me-sirl,rim nGiitutln'(ontrrt tr.r, Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

Furnizuesin per vendimin-e r"t 6i.niiu 30 dite prnu'ng.;utrla.e,nioftimit' duke iparaqitur arsyet e veta ndse

nuk l€shohet autorizimi, rrrniirijri nuk ndnkontral-tor"pr rrto,.izim me shkrim nga Autorlteti Kontraktues' Te

gjithe n6nkontraktuesit 
" 

p,i'pl!r"ri ori:"t iu per*uushin k€rkesat e pershtatshmerise,

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore nddrm,iet vetes dhe, n€nkontraktuesve' megjithat€ mund i€

.ii*.,, k, ; fonsideron. si ie n'evoisnrire, pagesat direkte p.r n0nkontraktor.t'

4.4 Furnizuesi 6sht€ pergjegi€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e. nenkontraktuesve t€ vet si dhe t6

agienteve ose te punesu""G'nl ie nlelten ,enyre tipo telihin artie, gab-ime ose neglizhenc€ e Furnizuesit'

agjent6ve td tli ose punetorlv. te tij.'Aprovimi I nenr,lntiurtimlt te nd6nj6 pjese td kontrat€s ose aprovimi i

nenkontraktuesit nga ana e Rutorit"tii kontraktues nr-r,'" riion FJrnizuesin nga 
-outiglmet 

e tij sipas kontrat€s'

4.5 N6se nenkontraktuesi ka marr€ ndoni€ obligim t€ vazhduesh€m qe vazhdon per nje periudh€ q6 e tejkalon

atd te periudhe, ,e grruni[e nen r,ontrite no,i,i iin,iiiresii perxltail me furnizimet qe i lep nenkontraktuesl'

Furnizuesi duhet qe, ne gfar€clo momenti pas st<aO-imit te periudnes se.garancise' t'i transferoje menj€her€ te

Autorlteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzim" te nrioiit"tit kontraktJes, perfitimet e obligimeve td tilla p€r

koh6zgjatjen e garancis€ s€ skaduar'

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1Nese€sht6enevojshme,brenda30ditdshngandnshkrimiikontrat€s,autoritetikontraktuesduhett'iiape
Furnizuesit pa pagese atehere kur €sht6 " n"rjlrn*"] nie'r"pr. te-txiiave td pdrgatitura p.r realizimin e

kontrates dhe kopie te speclnxlmeve dhe oor<umJnieve ii"'u te k6ntrate-1' Furnizuesi mund t0 blej€ kopie tjera

te ketyre skicave, ,p""'?'Iir"r";;"";;k;;iii"r" trl,l le,.q.J.g," ato mund t€ sjenden Pas leshimit te

certiflkat€s se garanctse, ose pas pranimit final t6 rr:lirinirr".i i rtl"n autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat'

rpu"inkir"t dh-e dokumentet tjera td kontrat€s'

5.2P€rvegnese6shteenevojshmep6rq€llimetekontrates'skicat'specifikimetdhedokumentettjeraq€ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ p€rdoren ,. ;;k'ilh;lii t<omunixonen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa

pajtim paraprak t0 autoritetit kontraktues'

5,3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p.r t'i l€shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporo'in. ato

dokumente plotesuese ih" ,o-neri*"t qe irne"ie' ri"rtirr.*"-per ekzekutim t€ mir€ td kontrat€s dhe p€r

lompensim d€mi nga ndonj€ defekt td saj'

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t6 k6rkoj6 ndihm€n e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,.rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdherate upo riglui-;;eroie-ie iepuurixes. de t<osoves t€ cilat mund t€ ndikojn€

te furnizuesi gjate reariii;ii'ie "oi,girlr" 
te [';; k;;iiaie a,]lorlteti kontraktues mund ta lapd ndihmdn e

leirir"t .JJ riiinizuesl me shpenzime t€ Furnizuesit'

6,2N6se6shteenevojshme,Furnizuesidotalajm€role19.r<o|f,|utoritetinkontraktuespert€dhenatmbi
furnizimet ashtu q€ nutJiiteti kontraktues te munO t'e ma'i'e tui"t e kerkuara ose licencat e importit'

6,3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos6 q€ tE marr€ lejet e l<€rkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe

ie;;trlifu duke marr€ parasysh datat e realizimit td kontratds'

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygelt€sin€ e duhur duke perfshird, aty ku eshte

soecifikuar, dizainin, prodhimin, dorezimin 
" 
t,t#"iiiiy'" ii;v;iF;; 

'uneve 

te tjera perfshire kompensimin per

ndonj6 defekt nd furnizime'

7.2 Furnizuesi duhet t€ veproj€ sipas urd.hrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues N6se Furnizuesi

konsideron se kerkesa e niii ,.jnorrrirorinistrativliro. plri.Jrt;tn:veprimit t€ kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar

d€nimit per shkerje te ;;ffiriL; l"-il 3r"tt9ie urioiit5tln (ontraktu6s per kete duke i paraqitur arsvet e tii

brenda 30 dit€sh pas p;;;i;ftit,;r.,,.rt. Exr"xrii,iii ,iir-riiii aoministrativ"nuk do te pezullohet per shkak t€ ketij

njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t,i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe rrequlloreve n€ fuqi n6 Republik€n e

Kosov€s dhe do t6 siguroj€ q€ personeti i ti; ;e';;,rrm"il ; ttt;, one punEioret vendor€ t€ tij gjithashtu t'i

i"tpuktolne dhe te vefiolne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve'

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe



konfidenciale. P€rveg ne rastet kur kjo 6sht€ e nevojshme per qellime t€ ekzekutimit t6 kontrates' ai nuk do t€

pubtikoje ose $hpatose ,.nrE'oltul t€ kontrates p, ;',ii; #"prak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7 5 Nese Furnizuesi 0sht0 grup, p6rb0rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te

Autoritetit kontraktues'

Neni 8 Prejardhja

g.1 Furnizuesi do t€ paraqese nje certifikat€ z.yrlatet0 prejardhjes n6 momentin e pranimit t6 p€rkohsh€m'

Nese ky obligim nu1 pfotell-nli, fio Oo te goje nti nOeip'"tju t'e kontrates' me paralajmerim zyrtar'

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

g.lFurnizuesidote,jom€von€seditaen€n-shkrimittekontrates,furnizojAutoritetinKontraktuesmesiguriper
ekzekutim t6 plot6 one te mireie kontiates, sr,umi L'iigr;;e Fte:qktb.or,tt 

ne KVK' siguria e ekzekutimit

do t6 ndalet nga pagesa 
" 

ertoiitutit kontraktues |et qf;eo" humb,ieie qd €sht€ pasoj€ e mosekzekutimit td

p[te ir,r" ie'orirlte"obtigimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

g.2Siguriaeekzekutimitt0kontratEsdot€jet6n6formenedh€n€nepjesenlVt€kontrat€s,

g.3Pervegasajp.jeset€specifikuar.nq.KVKrlon,rllmesherbiminpas-shitjes,siguriaeekzekutimitdot6leshohet
oii.o"'so'oitetri hga leshimi i certiflkat€s se perkohshme t€ pranimit'

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me njd valute lirisht te

konvertueshme kund€r humbjes ose d€mtimit i; ;;#Jtd"- 6- piounoi ose blej€' transportoi' ruai dhe

rfipeinJ.l ne mdnyren e specifikuar ne KVK'

10.2Pamarre parasysh obligimet e sigurimit,t€ Furnizuesit sipas Nenit'10'1' Furnizuesi do t€ mbaie pergjegjesi

te plot€, dhe do ta sigurojE Xutoirtetin-kontraftr"t ng-u iJ gptfia anresat nga oal€t e treta p€r d€m ndaj pron€s

ose 16ndime personate q6 shkaktohen nga ekzekuti;i i koiirates nga ana e Furnizuesit' ngnkontraktuesve dhe

punetoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1 1.1 N6se kdrkohet n€ KVK, Furnizuesi do t6 dor6zoj€ nj6 program t€ realizimit te kontrates q€ do t0 aprovohet

.d, Jri.rit"ii rontrat<tues, Ky program do t€ p€rmbaj€ s€ paku k€to:

i)rendinsipast€cilitFurnizuesipropozont6realizohetkontlata,dukeperfshirddizajnin,prodhimin'
ioiJ.*in .E rlno te pi".iriili.iiatimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii)t€dh€nadheinformatatetjerat€cilatmundt'ik€rkoj€mearsyeautoritetikontraktues.

112KVKdot€sakt€sojn€limitinkohorbrendat€cilitprogramiirealizimitduhett,idor€zohetp€raprovim
autoriteti kontraktues or,t ututin e fundit per rpior*ir".-frioiit"tit Kontraktues' Aprovimi iprogramit nga

autoriteti kontraktues 
^u[ " 

iiro. Furnizuesi nga outigimet e tij sipas kontrat€s.

11.3 N€se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit ip€rmendur ne Nenin 11'2

brenda afateve te permendriu n. kontrate proiirri j iirru i tuiririmit duhet te konsiderohet i aprovuar me

karimin e afateve. n" qoiti'r"'nr[ x. ,rut t" 
"ixiYri, 

'.,0 i""t. riJ'i.il.ionLi t. uprourara 30 dite pas pranimit'

11,4 Asnj€ ndryshim material n6 program nuk mund t6 b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues' Megjithatd'

nese progresi i reariziiii i!' x"."tiriei .rx onr.,.li"+". prtgtrlt, autoriteti t<ontraktues mund ta udhdzoj€

Furnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dorezije p'g;''n e ripunuar p€r aprovim te ai'

11,5 Para pranimit t6 perkohsh€m t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet.t€ furnizoi me manualet e funksionimit dhe

mirembajties se fasnr<-u mu uirrti*u, te cilat'io j;j l";; nd detaie te tiitb qe do t€ mund.soi Autoritetit

Kontraktues opur,r,n,',iire,iouitiun 1*gurrimin in'"'iip,3"1lriin e te gltna pieseve td furnizimeve' P€rveq n€se

eshi6 p6rcakru", narv"r',. 
-n'e'Wii, 

."r",lrret Ot e"vlaiimet do td ie11! n$ ii'f',,en u kontratds dhe n€ forma dhe

numrat t€ tira te de*'raiu;;'i,i,'ironiiute, rrrii.irfiEi ilrx o-o'iti-ro..iu;;;ri;" te perrunduara me qellim te

pranimit te perkohsher;l;;i:, ;r;r;rel o11" ,izlimi'e titta jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nenshtruar dispozitave t€ tjera,t€ percaktuara le IVK I-ylnizuesi 
do t€ jetd plot€sisht p€rgjegj€s

per pagesen e te glithala[sal/L, Jetyrim6ve te 5'ffet, t"Xtat e licencave' iarifat doganore dhe taksat tjera q€

lindin apo imponot',en'i#.e O"re.i,i,i. e UfaffrJve'iJ'fo-,.iiuftrr* ne vendin e dore-zimit' sig €sht. p€rcaktuar

nga Autoriteti Kontraktues'

Neni 13 Patentat dhe licencat

13,1 P€rveg ne rastet kur 6sht6 parapare ndryshe ne KVK' Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga



t€gjithaankesatqeJalerezultatip€rdorimitte,patentave,licencave,sl<icave.mode|eveosemarkaveapo
emrave tregtare sig esnle specifikuar ne kontratel"p*E*ui "e=" "r'ret1a 

e iitte €sht€ rezultat i veprimit sipas

ii.ri.ii.t.".pecifikimit te dhen0 nga autoriteti kontraktues'

Neni 14 Periudha e ekzekutimittE detyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t0 filloje ne datene fiksuar n€ pajtim me Nenin 2' pa paragjykim

;;;j ;gjrt6;te periuorres t€ cilat mund te lejohen sipas Nenit 15'

14,2Pdrvegkur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet t6 filloje jo m€ vond se g0 dit6 pas nioftimit t6

dhdnies s6 kontrat€s. Pas k€sa1 date Furnizuesi ka t€ drejte te mos.e realizoj€ kontrat€n dhe t€ marr€

o€rfundimin e saj apo Xorp.'n-.irln per demin qe L pesrai Euinizuesit do ta hum5 kete te drejte perveg nese

:ruffiii;;;;;;;" 30fit6;;;il;'iu u irJoi|niti€ periudhds e0 dit€sh'

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara t0 realizimit per sasitd ndara, k€to periudha nuk do t€ mblidhen nO

rastet kur nje Furnizuesi i jepen me shume se nJe sasl'

Neni 15 Zglatla e periudh6s sE ekzekutimit

l5.lFurnizuesmundt€k€rkoj€zgjatjgteperiud.h€sseekzekutimitn6serealizimiikontratOss€tijvonohet'ose- 
piitut se do td vonohet, pdr ndonj€rdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte t€ jashtezakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dordzimin e furnizimeve;

c)Pengesaapokushteflzikeqemundtendikojn€n6doreziminelurnizimeve,tecilatnukkan€mundurt€
parashihen ne menyrele mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ ka.6 ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre qe iane shkaktuar prej gabimit

td furnizuesit;

e)Autoritetikontraktueskaddshtuart,iplot€soj€obligimetevetasipaskontrates:

f) Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve qe nuk jane per shkak t€ gabimit t€

Furnizuesiti

g) Forca madhore;

h)Shkaqetjeraqdjan€pOrmendurn6k€toKushtet6pErgjithshmedhet€cilatnukjanepershkakt€gabimit
t€ Furnizuesit,

15.2 Brenda',l 5 dit.sh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vones6' Furnizues duhet ta lajm6roj6 autoritetin

kontraktues se ka per qettim te b€je k6rkes€ pei 
'gl"ij" 

te periudhei sg-realizimit p€r t€ cil6n ai konsideron se

ka te drejt€ dhe, perveg nesg k3 ndonie marreriet[j'" tjutbt nd€rmjet Furnizuesii dhe autoritetit kontraktues'

brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues i;lhtJ-;ji*ieperrJnirese aihtu qe t6 mund t€ kontrollohet

k€rkesa,

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti.kontraktues do ta lejoj. k€t€ zgjatie t€

oeriudh€s sd reatizimit n€se mund t€ arsyetohet];J; ffi;;;y'te piotp&ti'" ose retrospektive' ose ta informojd

Eiiliij".'. ,- ,,ji i er'.ie or.ene e dreita p€r zgjatje t€ periudh€s.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16'lN6seFurnizuesmep€rgjegjesine.etijnukarrint,idor6zoj6ndonj€osetegjithamallratoset6realizoj€
sh.rbimet brenda rimiteve kohord te specrtit<uail'nE xo.tr"te, A,itoriteti i<ontraktu6!, pa njoftim zyrtar dhe pa

paraglykim noai romplnii;;"; tj;;t ie t1J si,qJs i .riiriet i, te kete te drejte, per secil€n dit€ q6 kalon

nddrmjet skadimit te ;;;i;;;urd r.oni,.atd. oh;iri";Iilat; te perfunormit' i'i marrd d€met e likuiduara t€

barabarta me o,25ok.e oi!'ti rties se rurnizim"e;;i"e pil;;;;uut!1"..1 ne nj'e maksimum prej 10 % t€ vler.s

totale td kontrat€s,

16,2 Nese mosdorezimi imallrave parandalon perdorimin e zakonshgm t6 furnizimeve ne t6resi' demet e

likuiduara te parapara n€ paragrafin 16.1 do te lroSiriien n€ baz6 te vleres totale te kontrates

16,3 N6se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ k€rkoj€ se paku 10 % te vler€s s0 kontrat€s ai mundet'

pasl ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

. te konfiskoj€ garancind e realizimit;

- te nderpres€ kontrat€n, dhe n6 k€t6 rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte p6r kompensim; dhe

-tehyjen6njekontrat€menjdpaletetretep€rdhdnienepjesessdmbeturt€furnizimeve,Furnizueslnuk
do te pasuhet p.i'r,EiE pr"r8 tb kontratesl 

PF"|'j|..i)i,,,ii 
sltfi;tht; oo te lete i detvruar t€ paguaj€ koston

p[t*,I"# or,r"'oe'"i 
" 

itittuxt'utu nga kjo pamund€si e tij'

Neni 17 Suspendiml



lT.lAutoritetikontraktuesmundet,meurdhdradministrativ,n€gfar€dokohetaudhezojeFurnizuesinqete
pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve; -:--,r -A r.^hAh o onanifikrrar nAr dordzim ne pro
b. dordzimin e turnliimeve n0 vendin e pranimit ne koh€n e specifikuar p€r dordzim n0 programtn e

realizimit ose, nese nuk €sht€ specifikuar xotra, ne koh6n kur.ato duhet t€ dor€zohen; ose

c. intiuf in''tin e furnizimeve qd jan€ dordzuar n€ vendin e pranimit'

lT.2Gja|pezullimit,Furnizuesidot€mbroinOdhesigurojn€furnlzimetevendosuran€deponeFurnizuesit
ose ne ndonje vend tieter, nga perkeqesimi, humbja ipo herti*i .per 

aq sa te iete e mundur dhe sa €sht€

kerkuar nga autoriteti xontra[tu6s, edhe nese trriliirLi iane oor6zuar he vendin e pranimit n€ pajtim me

[o.ir.ten "pot. instalimi i tyre esht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues'

17,3 shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur n€ lidhje me k€to masa mbrojt€se do t'i shtohen qmimit t€

kontratds. Furnizuesi nuf'io-teirtte prg.ttite shpenzimeve plot€suese ndse pezullimi 6sht6:

a) Zglidhur ne mdnyre t€ ndryshme n€ kontrat€' ose

b) 6sht€ i nevojsh€m per arsye te kushteve t€ zakonshme klimatike nd vendin e pranimit;

c) eshte i nevo,ishdm p€r shkak t€ ndonjd gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) esht€ i nevojsh€m p€r siguri t€ ekzekutimit t€ mir€ te kontrates ose t€ ndonj€ pjese t€ sai p€rderisa

nevoja e tille nuk.nxukiJ"iigu noonje r"prl, apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t0 kete te dre,it€ p6r shtesa ne gmimin e kontrat€s perveq nese ai e lajm€ron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urorriii-p6r te pezulluar progresin b dorezimit se ka pdr qellim te

b€jd ankes€ P€r ta.

lT.5Autoritetikontraktues,paskonsultimitmeFurnizuesin,dot€percaktojeatopagesaplotds-uesedhe/ose
zgjatje t€ periudh€s se riarilrmirq6 do te b€hen iiii'ir,..il,i,i beir,ltazin.6 rete'ankese n€ mdnvrd t0 drejtd

iiiie iiti"tr,me sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues'

,lT.6N6seperiudhaepezullimititejkalonls0dite,dhepezulliminuk€sht€perShkakt€gabimitt€Furnizuesit'
Furnizues, ouxe nlottuai autoritetin'kontrar,tu"", m|'ini'tE-[6i[o;e t6 vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 dit6sh'

ose te nddrPres€ kontrat€n'

17'TNerastetkurproceduraedhdniesoserealizimitt6kontratdsbdhetepavlefshmep6rshkakt6gabimeve
permbaltjesore, p"rr"gr1[iul 0." *rir1tririt, nutoiiietl-rontrut tr". do ta pezulloje realizimin e kontrates' Nd

rastet kur ato gabime, parregullsi ose m9?.htiim"'i;il;;;;;; Furnizuesit' utetr"rti Autoriteti kontraktues mund

te refuzoje t,i beje pageJi 01" *rna t,i ktheje st umaiqe trshme jane paguar, nd proporcion me rdnddsind e

gabimeve, parregullsive ose mashtrimit'

17.8 Qellimi i pezullimit t6 kontrates dshte qe t€ verifikohet n€se gabimet permbajtjesore t6 su.pozuara sidhe

parregullsitg apo masfrtii-m"i Xjre ndodhui ne ie verlete' Ndsi ato nu[ mund'ie konfirmohen' realizimi i

kontrat.s do t€ rifilloj€ sa m6 shpejt q€ €sht6 
" 

,r-.ori,'cioimei permuajtjesore ose parregullsite do te iene te

gjitha shketje td kontratel oseli[;;r'ia;" |.t.grrr"ii;. ;ei;lttitE tJ"tit! veprim ose mosveprim q€ shkakton

E'ri qe nlr|,io te shkaktoje humbje n€ buxhetin e Autoritetlt Kontraktues'

Neni 18 CilEsia e furnizimeve

1g.1 Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate n€ t6 gjitha aspektet dhe t€

ien€ konform ne te giitha aspekiet me skicat, .;il;;-ili 'modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne

.kontrat6, 
t€ cirat drh;i'tt;b;tren ne oirpori"ion i!'-Autoiitetit'kontraktues p6r qerime identiflkimi gjat€

periudhds s0 realizimit tE kontrat€s'

182 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet t€ b€hen me k€rkes€ t€ d€rguar nga

furnizuesi i per autoriteii;i;;i;;ilr;;, lre r<err<e5J',i5ili.rteron"n materiaret, artikuit dhe mosrrat e dor€zuara

per kete pranim sipas i;;i;te. ;ilie tr"goier';li;;;;;E;ht vendin ku do t€ b€het pranimi ne menvren e

duhur. Materi"r"t, ..tir.,]ii itre mtstrat " "i"tinr.rrr"'ne-["rtese 
duhet.td certifikohen nga autoriteti kontraktues

r" pr"tet.l.e [er(u.at'iiiike]e pianrm paia se te inkorporohen n€ furnizlme'

18.3 Edhe n€se materialet apo artikujt q6 do te.inkorpor,ohen n0 f"J'i',ll: ose n€ prodhim td komponenteve qe

do t6 furnizohen jane pr*unrSit"xnkrsni ne r<ete mlf,vre ato qrgnf Lund 
te refuzohen n€se ndonjd kontrollim

iiet6r zbulon defekte ose gabime, orre ne xeie-ilri uto duhet t6 ndeirohen menjeherd nga furnizuesi

Furnizuesit mund t,i jepet mund€sia t,i riparoj. ii.'i ii"pe*irat.re maleriaret dhe artikujt q6 iane refuzuar, por

keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen per"'lnXoifiollm ne iurnizime vet€m nese jane riparuar dhe iane

pliriietr"i.e ate menvi6 qe te i;te i k€naqur autoriteti kontraktues'

Neni 19 lnsPektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ siguro,i€ q€ furnizimet t€ dorezohen n€ vendin e oranimit me koh€ q€ t'i munddsohet

autoritetit kontraktues ie vazhdoj. *" prrnirin-'!-iriiii)ir.L'"' Furnizlesi konsiderohet se ika parapare

plot.sisht veshtiresite q;rrniji'r,ure nli xetd"rrp.ri in" ,1ii nrr do t'i lejohet qe te paraqes€ ndoni€ arsye



per vonese,

19 2 Autoriteti Kontraktues do t0 ket€ te drejte qe here pas here t€,inspekloiet kontrollo,i€, ,fn?:i 
d-he test.ie

komponent€t, materiatet, ln*iurr.1terine, or','. te r<oniiirorE perparlmin eptrgbtitles, fabrikimit apo prodhimit t€

gfar6do artikulli qe pergatitet, iabrikohet or. proinon.t 'pe1. t ' dor€zuar irpas kontrates' ne menyre qe te

p.rcaktoj€ n€se kompone.ieil ,ut"riir.t one niiesnieiii'xine cil6sin€ dhe sasin€ e kerkuar' Kio do t6 bdhet n€

vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne venain i pranimit apo n6 vendet q€ jan6 specifikuar n6 KVK'

19.3 Per qdllime td testimeve dhe inspektimeve t€ tilla' Furnizues do td:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pages-e, ndihme, mostra ose pjes€ p€r testim' makina'

pajisje, vegta, pr^e, ,uGiir[,'Jr,ilr-on" te dh;;i5 pill-nirit qE zakonisht rerk6hen p€r inspektim dhe

testim;

b)T0merretVeshmeautoritetinkontrat<tuesp€rvendindhekoh€netestimeve;

c)T,ijapdautoritetitkontraktuesqasjenegfaredokohetearsyeshmen€vendinkudot0realizohen
testimet.

19.4 Nese p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk €sht6 plez9lt n€ dat€n e vendosur pertestim' furnizuesi

mundet qe, perveg ner"'xu *uiie ,or]erirn tj"t", ;g, ;;'iiit"ti xonttaxtues' te vazhdojd testimin' i cili do t€

konsiderohet se dsht€ bere ne prezencen e autoriteiii t<ontrukt'"t Furnizuesi menj€her€ do t'i ddrgoj€ kopjet e

certiflkuara si duhet te ,rirfiui.r" te testit te eutoiiteti kontraktues, nese nuk ka q6ne prezent gjat6 testit' do t'i

pranojd rezultatet e testit.

19.5 N6se komponentet dhe materialet ikan€ kaluar testet e siperpermendura' autoriteti kontraktues do ta

rrirei.Je irr.izuesin ose ta miratoj€ cerlifikimin e furnizuesit lidhur me kdtd.

1g.6 N€se autoriteti t<ontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia iapd tjetrit

mendimin e vet brenda i5 dit€sh nga mospaitimiiiiifdiuioiiteii kontraktues ose Furnizues mund te kerkoine

q€ k€to teste i€ perseriterine*i-e njeli"t xurrit"or','" r*i5uni'ot" net" ndoni€ra pal€ k€rkon, t€ testohen nga nje

ekspert i zgjedhur *"'rurrdru3frie te nOersjelie:ltgi[h; raportet. e iestimit do t'i dordzohen autoritetit

kontraktues, i cili do t'l komunikoje rezultatet e keiire ttttZuu pu 
'on99e 

te furnizuesi' Rezultatet e ri-testimit do

t€ jene p6rfundimtare. rijtiii"?ii-Gitlmit oo tti'[''ti'ngt"pui' pLepu*ja e sE cil6s d€shmohet se €shtd

gabim Pas ri-testimit,

lg.TGjat6realizimitt€detyravetetyle,autor'ttetikontraktuesdhepersonateautorizuarngaainukdot'i
shpalosin personave te paautorizuat illgf1iJS^li9;'ri'ru *ttoO't e nd€rmarrjes sd prodhimit dhe operimit' t€

.iiiiintotrrtu i kan€ maire gjat€ inspektimit dhe testimit'

Neni 20 Parimet tE pErgjithshme tE pagesave

20.1 Pagesat do te behen n6 Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas k€saj

Kontrate do te specifikohen ne KVK'

2o,2PagesatqeduhettebOhensipasfaturdssel€shuarngaFurnizu.esdot6b€henn6llogarin0bankaretd
dhene ne pjes€n V, fOe"iitiNmi iininciar, i [e.ui-Xoni*te"qe e ploteson Furnizuesi' I njditi formular' q€ i

bashkengjitet kdrkes€s per pagese, duhet te perO*.i pe' i;iiip'itt'ur ndryshimet n€ llogarind bankare'

20.3shumatduhettepaguhenbrendajom€shum6se30dit€shkalendarikengadatanetecilenkerkesae
pranueshme pe,. pug".L drhie regjistruai ngu O";tt.r!.tiqlifilet oata e pageies do te jete data nd tE cil€n

debitohet llogaria e institucionit, Ktrkesa pe, puglie;'f Oo'te 1"te e pranueshrie nese nuk plot€sohen nj€ ose

mO shum0 nga k€rkesat thelbOsore'

2O,4Periudhaprej30-dit6shmundt6pezullohetdukeelajm€ruarFurnizuesinq6k€rkesap€rpagesenuk
mund t6 plot€sohet r"pr.'.f,rrn, nuk d6 te prgu'h"ipeistritat< se nuk ian€ dor€zuar dokumentet e duhura

p.rmbaitjesore oru ,"JJu-r,l'ie.r',rniqe ,np";,Hti ;;fi'te 'Jt i"ie rts;itim Ne rastin e fundit mund tE b6het

ni6 inspektim i menj€hershdm per qellim te xontiorrlmuuu t1era. rurnizue-s oo te iapd sqarime, modifikime apo

informata t0 tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses' ptii'Jni iip'gesds do te llogaiitet nga data n€ td cildn €shtd

ir.iiii'i*irr'reiresa pet [ug"=€ e p€'rgatitur ne menvren e duhur'

20,5 Pasi q6 t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20'3' Furnizues mundet qe' brenda dy muajsh pas

oaqesesseVonuar,t€kerkojeinteresinper.pageseteVonuar,me,normet€re-zbritjeq€zbatohetnga
insiitucioni l€shues i Kosov.s ne Oiten e pare tJmffiit ne te cilin ka sfaJuar afati i fundii' plus shtat€ pik. tE

p€rqtndjes, tnteresi per pagese te vonuar o" 
" 

Iolilntii!;k";et qe t<iton noermjet dat€s s0 afatit t€ fundit td

pageses (nuk p.rfshiheil;i;;rtet nd t€ cil6n d"b'i;i;;i iiog'iit t nutoritetit kontraktues (p€rfshihet)'

20,6T6gjithamospagesatpasg0,dit€shngaskadimiiperiudh0.s-s€dh€n€n€Nenin20,3dot,ijapint0
dreit6 Furnizuesit qe ose-t6 mos e realizoj€ r,oitiuien, ose ta nd.rprete-ute''" paralajm€rim prej 30 dit€sh

pei Autoriteti n kontraktues'



Neni 21 DorEzimi

2l,lFurnizuesiduhett'idor€zojefurnizimetn6pajtimmekushtetekontrat€s'Furnizimetdot€jen6ne
petgl.gietu. Furnizuesit deri nE pranimin e tyre td pdrkohshem'

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig k€rkohet pel te Pa.laldaluar 
demtimin apo keqesimin e

gjendjes s0 tyre gjato t,.unrport,t otii ne outiinu.i..il ;jy;;, ;iq"einte tlr'ene ne kontrate' Paketimi duhet t€ jetg

i mjaftueshem per te perOaiiuai'pa Xutizime Oartien e as'np]t, 6ftW*i'i,n n€ temperatura ekstreme' krip6n dhe

reniet gjatd tranzitit on. ,[rrtj#ne ,rnidnt te napui. rriio'nerid 
" 

paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten'

nese eshte e mundur, larg€sis€ sd destinacionit plitunOinrtar t€ furnizimeve' dhe munddsise se mungeses se

p"lq"* pe. Oartje t€ r€nd'e n0 t€ gjitha pikat gjate transitit'

21.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe iashte.pakove duhet te jen€ nd pajtim me kdrkesat e

dh6na n6 menyre te hapur ;; i^/i{ dh" i nenstrirfien'nO1"ytl.1i*"u" q€ mund td urdh€rohen m€ von€ nga

autoriteti kontraktues.

21,4 Asnt€ furnizim nuk do te transportohet as td dorezohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete

pranuar urdhrin e Oore.iril-ngu uuioiltet, XontraXtulsl-iuinl'uesi do td jete pergiegjes p€r dor€zim n€ vendin e

pranimit t6 t6 gjitha iurnizimetie ohe pajisjeve te turniiuesit, qe jane td nilvojshm-e p€r qdllime te kontrates'

21,5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se €sht€ b€r€ at€here kur ka deshmi me shkrim qe eshte n6 dispozicion

pe*e o-,i prrei ,. ooreri*'iJr*iiimeve €shtd b€r€ n0 pajtim me kushtet e kontrat€s'

Neni 22 OPeracionet e verifikimit

22.lFurnizlmetnukdotepranohenderisat€jen€realizuarverifikimetdhetestetecaktuarameshpenzimet6
Furnizuesit. lnspektimet dhe testet mund te r"rrLor'lun fura transportit, nd pik€n e dordzimit dhe/ose nE

destinimln final t€ mallrave.

22,2 Autoriteti kontraktues, giat€ progresit t€ dor€zimit tE furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet' duhet td

ketd fuqin€ qe te urdheroje ose te vendos€;

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig 6sht€ specifikuar n€ urdh€r' t€ t€ gjitha

furnizimeve t6 citat, re;.:;";;i;ii te autorttettt kontraktues, nuk jair€ ne paltim me kontrat€n;

b) zdvend€simin e tyre me furnizime td mira dhe t€ pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mir€ t0 pajisle.ve' pa marre parasysh.testet e m€parshme te tyre ose pagesat

e pjesshme t6 tyre, ;;; ;;;rid ilrtuiirn qo rio-n"[i.. ,Jt6,iuiei mjeshterin€ ose dizajnin p€r t€ cilin €sht€

pergjegj€s turnizuesi, !-qe splt m"noimii te a;or;ieilt lontrat<tues nuk €sht€ nd pajtim me kontrat€n;

d) q6 puna e b6r6 ose mallrat e dor€zuara apo materialet e.p€rdorura nga furnlzuesi jan€ ose nuk jan€

ne pajtim me kontrat6n,-oru qe furnizimet upo nje pJure e tyre nuk i plotesoin€ k6rkesat e kontrat€s'

22.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt qe €sht6 e.mundur dhe me shpenzime.t6 veta' duhet t'i evitoj€ defektet e

specifikuara, r.tese rurniz-uJsi',nr[ uupron ripr. rJivrL- rrjhiur"iAutoriteti kontraktues do te kete te dreite te

pun6soj6 persona tjerd p€r t'i zbatuar. urdhrat Of'',e ie giitl','u shpenzimet qe iane pasoj€ e k€saj' apo q€ do t€

shfaqen p€r shkak t€ kgsaj, Autoriteiixontrat<tues-oJti'ioi"re nga parat6,ie oo te paguhen ose te cilat do t6

oer'r.h o6tigi* p6r t'iu paguar Furnizuesit'

22.4 Furnizimet q€ nuk jan6 t6 cil€sis€ s€ kerkuar do t6 refuzohgn, Njl shenj€ speciale mund t'u vendoset

furnizimeve te refuzuara.'shenja nuk duhet te r"ie . irre qe il norvsr'],ij6 ato, 
'apo 

t€ ndikoj€ n6 vler€n e tyre

komerciate. Furnizimet:;[;'il;"il;j;;;;ie;i'ih.qd,]gr rtndi ipianimit, nese kete e k€rkon autoriteti

kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson 
"rt"rtl,ii 

l6ntrat<tues,'Ohe ndse klo nuk realizohet ato do td

hioen me te drejte me shpenzim dhe me 
"uri[ie'irinirr".ii, 

fe gjitha pun6t'qe perfshijne materialet e

,"iu.uura do td refuzohen,

Neni 23 Pranimi iP6rkohshdm

23,1 Furnizimet do t€ merren p0rsip6r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dor€zuar n€ pajtim me kontraten' t'i

kene kaluar ne menyre t€ k€naqshme testet e'ieikuuri, or']" !6 jglq auiorizuar, si dhe t6 jetd leshuar nj€

certifikat€ e pranimit te peiXo'n.f'ei" oie nese konsiderohet se eshte leshuar'

2S,2Furnizuesi mund te beje kerkese, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, per nie certifikate t€ pranimit t€

p€rkohsh€m at€her€ d; ffLi.i;;i;l;;; i, s;ffi; pd;iini* te pe*onsnbm' Atitoriteti kontraktues brenda

30 ditesh nga prantml I aplikacionit te furnizuesit io ie Gpt"le sipas nieres nga k€to m€ poshtg:

- t,i l€shoje furnizuesit certiflkat€n e pranimit te perkohshem me nj€ kopje p6r Autoritetin kontraktues duke

then€, nese kjo €sht6 e p6rshtatshm", r".Ll"rJi.'iii,"on! J&ii tjeidsh, edhe dat€n n€ i€ cil€n sipas

mendimit td tij jand p€rfunduar furnizimet.e p'iti*''" k6ntrat6n'dhe jan€ tE gatshme pdr pranim t€

perkohshem; ose

- t6 refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene.arsyet e tij dhe duke speciflkuar veprimin t€ cilin' sipas mendimit te tij

u [e*on Furnizuesi per ta leshuar certifikat€n'



23.3 Nese rrethanat e jasht€zakonshme e b€jn6 t€ pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjate

periudh.s se fiksuar pe, piini, te perkohshbm o"Sli.ui,irtoriteti konlraktues e pergatit n;e deklarate per ta

vertetuar pamundesine uiirre ner. eshtd e mundui, ne t<onsuttim me furnizuesin, certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t€ pergatitet orenoa 30 ditdsh pas oates'ne10 cir6n kio pamundesi pushon se ekzistuari. Furnizuesi

nuk do te nxis€ shfaqien e ketyre rrethanave per te evituaioftigiinih e paraqitjes sd furnizimeve n€ nj€ gjendje

te p6rshtatshme Per Pranim,

23.4 N€se autorlteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikat€n e pranimit t€ p€rko-hsh€m ose,t€ refuzoje

furnizimet brenda ni€ periudhe prej [30] ditesh, ai io ie't<onsiOetohet se ka l€shuar certifikatdn ne ditdn e fundit

t0 asaj periudhe, perveg ne ,"uri.t kur certifikata 
" 

pirni*t ie perkohshem konsiderohet se perben certiflkatd td

pranimit pgrfundimtar. Ngie furnizimet ndahen ,5 lonitute he piese, Furnizuesi do t€ ket€ te drejte te beje

i ett"se fer cerliflkatd td veqant€ p6r secil€n pjes€'

23.SNerastetddordzimitt6pjessh€m'Autoritetikontraktuesrezervont€drejt€npertedhenepranimt6
pjessh6m e t€ PErkohsh€m.

23,6 Pas pranimit td p€rkohshdm t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe

materialet qe nuk k€rkohen me per pdrdorim perXitali mJieatiiimin e kontrat€s' Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonj€

mbeturin6 apo penges€ dhe ie beje ndonj€ ndryshi, ie gi".Ai;t s€ vendit t€ pranimit sig k€rkohen n0 kontrat€'

Neni 24 Obligimet P6r garanci

24,1 Furnizuesi do t€ garantoje q€ furnizimet te jene te reia, td paperdorura' t€ modeleve t6 fundit dhe t6

perfshije t€ giitha permireJimet e'koheve te tunoii-niiotaJn ohe materlate' perveq nese k€rkohet ndryshe nd

kontrat€. Furnlzuesi do t€ garantoje qe asnie ng, irtniiititul te mos kene befeki qe shkaktohet nga dizajni'

materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do t€ mbetei e vlefshme ne ate menyre qE saktdsohet nd KVK'

24.2 Furnizuesi do t0 jet€ p€rgjegjes pdr menjanimin e defekteve, ose d€meve nd ndonj€ pjes€ t€ furnizimeve

t6 cilat mund te paraqitenl |po"ie-,ioo,il.,in gjate periudh€s sd garancisd dhe t6 cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshteris€ sO gabueshme ose dizajnit jo t€ mird nga

Furnizuesi; ose

b) rezultojn6 nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat6 periudh€s s6 garancise; ose

c) shfaqen gjat6 ndonj€ inspektimi t€ b6rd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij'

24.3 Furnizuesi me shpenzime t6 veta do ta permir€soje defektin ose d6min sa m6 shpejt qe kjo te mund t€

praktikohet, periudha 
" irir.tite pe," te giithe'artikrii" hOe"ri, Jse te riparuar do t€ fillojd p€rs€ri nga data n€

td cil6n 6sht€ ber€ nderrimi ose riparimi .iprs ,reietimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancise do t6

vazhdohet vet€m p6r ate pl"se ie tlrnizimeve qe eshte ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi'

24.4 N€se shfaqet ndonl€ defekt ose ndodh ndonj€ dem gjat€ periudh-€s,s€ garancis€' autoriteti kontraktues do

ta lajmeroje r rurnizuelinl N';;;;;;.i;.i nrr ,tt, iJ'[ompensole demin nga ndonj€ defekt ose nj€ ddm

brenda afatlt kohor td paiapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te korrigjoj€ defektin apo d€min vet€' ose te punesoje dik€ tjet€r p€r ta ber€ punen ne rrezikun dhe me

shpenzimet " 
frrnirr"ii ne G cifin rast kostoia e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga

paratd q€ duhet td p-rg;;n otu garancit€.q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) n6 rast se nux raiZsiie Ounrioru urn:ejg;r.un;i..iriEtnG 
"i"ritive 

rerrolniq€ td merrnishumen e duhur

nga Furnizuesi; ose
c) te nddrPresd kontratdn.

24.5 obligimet e mir€mbajtjes do t6 parashihen n€ KVK dhe n6 specifikimet teknike' Nese kohezgjatja e

periudh€s se garancise rJi.lEir1ie e siecifikuar, .i,loi,'ie'i.te sos oite' Periudha e garancis€ do t€ filloj€ n6

dat€n e Pranimit te Perkohshem'

Neni 25 Shdrbimet Pas'shitjes

25.1 sherbimet pas-shitjes, n6se k€rkohen n6 kontrate, do td iepen n6. pajiim me tE dh€nat e parapara ne KVK'

Furnizuesi oo te marrfie;;i:ii;';;;Ii;;j,L ;#ie brg:ui.'ij"ie orrizimin e mir€mbajties dhe t€ riparimit t6

furnizimeve dhe td siguroj6 shpeit pjeset rezervll iVi fi-"0 i€ saktesoine q0 Furnizuesi te siguroje ndonje

ose te gjitha materialJ-;-n e[oir]ir", njonimei'ir']e'olxr*"nt"t qe kane t'e nelne me pjes€t rezerve qd i

prodhon-apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerve t€ cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i blej€ nga Furnizuesi' duke kuptuar q€ ky

vendim nuk do ta riroie?riniire.in nga obligimet e garancis6 sipas kontrat€s

b) ne rast te nderpreries s€ prodhimit.t6 pies€ve rezerve' duhet-t€ laim€rohet paraprakisht Autoriteti

kontraktues p6r i'i mund€suar q€ t€ blei€.d;-til; ferrya.rl dlet^pas nderpreries' skicat' vizatimet dhe

specifikimet. pi"reu"'i".;;; ie.; xerkoridn on" kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa

Pagese.

Neni 26 Pranimi P€rfundimtar



26,1 Pas skadimit td periudhds s€ garancisd ose, n€ rastet kur ka me teper se nj€ periudh€' pas skadimit t€

peiuones se fundit, cjne 
"Gniie 

iui te jene zgjidhur t0 gjitha defeKet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i

ieinofe nrini.uesit'nje ..,riniate te pidnimtt ferrunoimiar, me nje kopie Autoritetit kontraKtues, duke cekur

dat€n n6 t6 cil€n Furnizuesi i ka ploiesuar obligimet e tij sipas kbntrat€s dhe n€ m€1YrB tB till6 qe autoriteti

[onirar<tues te jete i fenaqur. Certifit<ata finale dpranimildot0leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30

JHein rii.Xa'Oimi iperiu'Ohes se garancis€ ose menjeher€ pasi rip.arimet eventuale qd jane k€rkuar sipas

Nenit 24-td jend p€rfunduar n0 m6nyi€ t€ till6 q€ te jet€ i k6naqur autoriteti kontraktues'

26,2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plot€sisht derisa t€ jet6 n€nshkruar certifikata

pertunOimiare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 pa marre parasysh l€shimin e certifikates p6rfundimlare,. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t0

mbeten t0 detyruar pei pfoteslmin e obligimeve q€ dalin sip.as kontrat€s para l€shimit t€ 
. 
certiflkat€s

ferirrOir.Lri ie prri.,irit' dhe t6 cilat kan€ mbetur te pareilizuara nd koh0n kur l€shohet certiflkata

perfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve te tiila do t0 p6rcaktohen duke iu referuar dispozitave

te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontrat6s

27.1 palaka shkel€ kontrai€n nese nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.

27.ZNe rasiet kur ndodh nj6 shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t€ ket€ t€ drejtd pdr k€to kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s,

27,3 Perveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen demshpdrblime. Ato mund td jen€:

a) deme td Pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do

te zbatohen duke u zniitui nga rt]rrut q€ duhei t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga

siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

2g.l Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Furnizuesit 14 dit€ paralajmdrim' ta nd€rpresd kontratdn

nd ndonjdrln nga rastet e m€poshtme:

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) Furnizuesi d€shton n€ p€rmbushjen brenda nje afati 10 arsyesh€m t€ paralajm€rimit t0 dhen€ nga

autoriteti kontraktues qe ferrtn ngu aiie evitoje ndonje neglizhenc-e.apo ddshtim per te realizuar obligimet e

veta sipas kontrat€s, if1" te .llrt riOit<oine ne menyre ierioie nd realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose €sht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga autoriteti

kontraktuesi

d) Furnizuesi ia jep dikuit kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €shtd duke u mbyllur; pundt e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka

hyrd n€ marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore

lidhur me ato geshtje, ose esrrte n€ ndonjd situaie anatoge q6 shkaktohet nga ndonj€ procedur€ e ngiashme

e parapare n6-legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte denuar p€r nj€ shkelje q6 ka te b€j€ me sjelljen profesionale, pdrmes nj€ gjykimi q6 ka

fuqind e res iudicata',

g) Furnizuesi €shte shpallur fajtor pdr sjellje t€ rende t6 keqe jo profesionale td ddshmuar me gfarddo mjeti

G cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i6shte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res iudicata p6r mashtrim, korrupsion, perfshirje

nd ndonj€ organizat6 
-kriminale 

6s6"nOonie aktivitet tietdr ilegal qo i d€mton interesat financiare t€

Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjet€rt6.prokurimit ose procedure td dh€nies sO njd granti t€ flnancuar nga

buxheti i komunitetit, dshtd deklaruar se ka berd shkelje'serioze t€ kontrat€s p€r mosrealizim t€ obligimeve

td veta kontraktuese;

j) te gjitha modlfikimet organizative-qe perfshiine ndryshime n6 personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Furnizuesit, perveg nese feto moOifiiime regjistrohen n€ suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit td kontrat€s;



l) Furnizuesi nuk arrin tti jap6 garanoine ose sigurimin e k€rkuar,. ltu- njt" Personi q€ e Jep garanoin€ apo

sigurlmin m0 t6 hersh€m tb i<er[uar ne kontrat€rie tanishme nuk €sht€ nd gjendie t'i plotdsoj6 zotimet e tij'

2g.2 Nd6rprerja do te bghet pa paragiykim ndaj t0 drejtave apo mundesive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti-kontraktues, pas lesal mund td n€ns.hkiuaje ndonjd kontrat€ tjet€r me njd

pJie'te tiiie'-re erer teiriniiriijt. oetyrimi i'Furnizuesit per te shtyre permbushjen duhet td pushojo sd

ekzistuari menj€her€ pas nOdrfre4es, pavardsisht nga detyrimet qe mund t6 jen6 paraqitur tashmg'

2g.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit td njoftimit td nderprerjes sE kontrales, do ta udhdzojd Furnizuesin q€

te ndermarre hapa te ,"ii'e["i"f1d1n peria iermOytlur ekz'ekuiimin e furnizimeve n€ m€nyr6 td shpejt€ dhe t6

rregullt dhe p€r t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimet.

28,4 Ne rast t€ nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt q6 t6 jet€ e.mundur dhe nd prani t€-Furnizuesit

or. tei,eiruqesuesve t6 t11'ose duke u b€r€ atyre thirrlen d dunur, ob ta.p€rgatis€ nj€ raport mbi,furnizimet e

dor6zuara dhe pun6s se rtiaiiiuai oniie nele iixhistrimin e materialeve t0 furnizuara dhe t€ paperdorura, Do te

i6i.iiiii"i"on"'nie deklar# J p.i.r"qe 6uhet t'ipaguhen Furnizuesit dhe parave q6 i ka borxh Furnizuesit

Aut6ritetit kontraktues ne daten e nderprerjes s€ kontratds'

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar te beje pagesa tjera p€r Furnizuesin. derisa te jene

pEiiunourr iuiniiimet, ndersa Autoriteti tiontraktuei do t€ kete te drejte tdharr€ nga Furnizuesi koston ekstra,

n6se ka, t€ furnizimeve ore O" G paguajd shum€n qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd€rprerjes s0

kontratds.

2g,6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do td kete te_drejte t0 marr€ nga Furnizuesi humbjet

qe iiane sfrf<aktuar n6n kushtet e kontrat€s td parapara n€ Nenin 2 te K/K'

Neni 29 NddrprerJa nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nderprese

kontraten ndse Autoriteti kontraktues:

. nuk arrin t,i paguaj€ Furnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen nd ndonj€ certifikat€ t€ l6shuar nga personi i

autorizuar pas skadimit td afatit t€ fundit.

. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonje pjesd te tyre, p€r me teper se 180 dit€, per arsye q€ nuk

janti speciRkuar nO kontratd ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim per ndonje td drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrates s€ Autoritetit

kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te S_eksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajd

Frrnlrrttin per humbje 6se Obm qe mund t'ijetg shkaktuar Furnizuesit'

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnj€ra pal6 nuk konsiderohet se ka b6r6 mosrespektim oseshkelje,t€ obligimeve.t€ s.alsi.pas kontrat€s

n6se realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nja nbonj€ ngjarje e ihkaktuar nga nje forcd madhore q€

shkaktohet pas datds kur kontrata hyn n€ fuqi'

30.2 per q€llime t6 k€tij Neni, termi "forc6 madh.ore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregulimet tjera industriiiJ, 
'r.pi*"i 

" irmikut ftUlt, tufterai qofsnin, t6 deklaruara ose jo, bllokadat'

rebetimot, rastet e onrnesl'"bid"r-iie,-rreinqitjet e tdt<es, iermetet, slitrengatat, vetetima, v€rshimet, erozionet,

trazirat civite, eksptodimet dhe ndonj€ ngjarje tjeteie-nbjjsnme e paparishikuar q€ 6sht€ p€rtej kontrollit t€

fafeve Ohe nut< muna te perballohet as me kujdesin e duhur'

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do tB jet6 i detyru.ar.t€ heqo dore nga

garancia e realizimit, Oemeie fif<uiOuara ose nddrprerja'pdr shkak t6.shkeljes n€se' dhe deri nB at€ masg sa'

vonesa e tij e realizimit ose menyre tjet€r d€shtimi peiteiearizuar.obligimet'e tijme kontrat€ €shte rezultat i nj€

ngjarjeje t€ forc€s madhore. dlittrdstrtu, p, *9tie pitu.Vif, Oispoiitat e t'ieneve 20'5 dhe 29' Autoriteti

KontraKtues nuk do te lutie-l oEiytri, tti iraguaje int[,iei ber paiesat e vonuara' per mosrealizim ose per

nddrprerje nga Furnizue.i p6i !nf.er1e tE tionirate;, ;et; dde 
-Oeri 

n6. at€ mas6 sa vonesa e Autoritetit

kontraktues ose lloj tjeter i'oelrtiimit bei te kryer obligimet e tii €sht6 rezultat i forc€s madhore'

30.4 N6se ndonj€ra pal6 konsideron se ndonje rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoje n€

realizimin e obligimeve t€ sai, menj€herd do ta lajm€roJe palen tiet€r, duke dhene te dhena detaje mbi natyren'

koh€zgjatjen e mundshme-il" "iirti. 
qe xane 6aia fa lene riethanat, Porve9 n€se udhdzohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi oo te ,aznooje t;i realizoje obligimet e tij sipas kontrates p€rderisa

eshte mjaft praktike, dh" i;";;;;=hoje te gjitna mi"t"t e uirvesllme-alternaiive per te plotgsuar ndonj€ obligim

q€ ngjarja e forc€s maOrrore iE-mod e pJlrgoje ;ie gl-11.' fy:i^turnizuesi nuk do t€ zbatoje mjete t€ tilla

dlt"rriitiu" p€rveg n€se udh€zohet ta b€j€ kdt€ nga autoriteti KontraKtues

30.5 N6se Furnizuesi shkakton kosto plot€suese gjat6 zbatim.it t0 urdhrave t6 autoritetit kontraktues os€ gjate

perdorimit td mjeteve urt"inriir" slpas nenit 3o.a sh-rlma e saj do t6 certifikohet nga autoriteti kontraktues'



Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

31,1 patet duhet t,i bejne te gjitha perpleke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe

muno te nooonin nderirjet tyr6, S.fio tb'shfaiet ndonl'e mosmarreveshje,. palet do ta lajm0roin6 njdra tjetr0n me

shkrim per qendrimet 
"'iru.eHo;*riieves1lg 

dhe per ndonje igjidhje q€. ata.konsideroin€ se €sht€ e

mundshme. N6se citado 
'i'rre . ;ilh t6 dobi;hme, iatet do ie taxot'ien dhe t€ mundohen ta zgjidhin

*osmarieresnjen. pata ori ie i pergjigjet kgrkes€s p6i zgjidhje miglslle brenda 15 ditesh pas k€rkes€s'

F.rironu ruxdimare qe;ipeipeiiriiiirjn e k€saj zgjioniei;'do't0 jete 30 dite nga fillimi i.procedur€s, N€se

perpjef<ja per te arritur zSijiinje'miqesoie deshton bs6'neiej pala deihton..t6.pergjigjet me koh€ ndaj kdrkesave

F!i"i,i;uni", te ciyia'p#i iid te iehe t€ tiia t€ vazhdojn€ nd fazen e ardhshme te procedures s€ zgjidhjes sO

mosmarr€veshjes duke e lajmdruar tjetrdn'

31,2 N6se procedura e zgjidhjes miq0sore te.mosmarreveshjes d€shton, palet mund t€ merren vesh t€

perpiqen t€ pajtohen per#ilnititrcionit te specifikuar nd KVK,'N0se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30

dit€sh pas filtimit t6 proceJures sd pajtimit, secila pal6 do td ket6 t6 dreit6 t€ vazhdojd nE faz6n e ardhshme tE

procedur0s s0 zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes

Neni 32 Zgiidhia e mosmarrEveshJeve me procedurE gjyq€sore

32.1 N€se nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedur0s miq€sore p€r zgjidhje t€

mosmarr€veshjes, secila pal6 mund td k€rkojd:

a) ose vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK'

32.2para nenshkrlmit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes,

gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E,KONTRATE9 KUSHTET E VEgANTA

KVK n€ vijim do t€ plot6sojn€ dhe/ose ndryshojnO KPK. Sa her€ q0 ka nj0 konflikt, dispozitat k0tu do

tE mbizotErojnd mbiato td KPK.

Kushtet e P€rgjithshme
t€ Kontrat€s

AmandamentiiTeUModifikimi i Nenit p6rkatds n€ KPK

Pershkrimi
nenit

Nr,

Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

1 LigFtC Kosoves qe jane n€ fuqi do td zbatohen p€r te.gjitha
gelntlet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni
do td jet€ gjykata pHrkatdse ne Prishtine.

2 @ruuesHQIPE

Siguria e
ekzekutimit

3 10'l. e vlerrs i€ kontrates piir gjasht0dhjete (60) dite.

Programi i

ekzekutimit

4 Do te behet ne kordinim t0 plot0 me menaxherin e kontratOs

Tatimet dhe
marr€veshjet
doganore

5 Te gjitha i perkasin OE

Patentat dhe
licencat

6

Menaxheri i

Kontrat0s

7 ffiE zyrtari i rI-sE z.Agron Hoti i

caktuar nga ZKA i AK,

Pranimi i

furnizimit

8 ologjis€ informative do t€

behet nga nj€ komision i caktuar ngaZKAi AK.

Cil6sia
furnizimeve

I @gjiso informative duhet tii kryhet

n€ cilEsi dhe sasi t0 kerkuar sipas specifikaoionit te ofert6s'

Nese paisjet e teknologjis informative nuk jan6 nti sasi.dhe

cilesi dhe sipas specifikave te cekura ne specifikacionin e

ofbrtds do te i kthehen OE dhe shpenzimet e bera do td bien nd

llogari te OE,

Pagesa
10 n raPortin Per Pranim tE

furniiimit -e puis3e tB teknologjis informative nga menaxteri

i kontrates dhe raportin nga komisioni i oaktuar nga ZI(J!. i
AK dhe faturen se bashliu me fletedergesa nga operatori

ekonomik t0 ia paguaj shumen sipas nenit 2 dhe 2'1 tE kesaj

kontrate,

lspe-pifikonipdse ka ndoniT shmaitnigig pQa Neni 1? i K.PR|'



Afatii Liferimit
12 Furnizimi mo paisje tE teknologjis informative do t€ kryhet n0

afatii prej tridhjete (30) ditesh q€ nga dita e n€nshkrimit t0
kontrat0s duke u bazuar ne afatin e liferimit te OE.

Obligimet e
garancionit

13 Paisjet e telmologjis informative kan garancion dymb6dhiete
(12) muaj nga dita e pranimit nga menaxheri i kontrat0s dhe

nga komisioni icaktuar nga ZKA iAK.

Nese gjat0 periudhes s0 garanoionit paraqiten defekte ne paisjet

teknologjike t0 cekura ne specifikacionin e ofertes OE €sht6 i
obliguar qe te beje servisimin e tyre e nese nuk mund te i bej

funksionale me servisim at€her paisjet q€ kan defekt do ti!
z€vendesohen me paisje t0 rea.

Vonesat nE

ekzekutim

14 N€se Operatori Ekonomik me ptirgjegitisin€ e tij nuk arrin t€ e

kryej furnizimin brenda limiteve kohore t€ specifikuara n€

kontrat0, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrat€s, do

t0 ket0 tE drejt€, p0r secil0n dit€ qii kalon nd0rmjet skadimit t€
periudhOs sE kontratEs dhe datOs aktuale t€ p6rfundimit, t'i
marr€ d€met e likuiduara t€ barabarta me 0,25%o n0 diti, te

vler0s sE furnizimeve t€ pa doriizuara deri n0 nj€ maksimum
prej 10 % t€ vleres totale t€ kontrat€s.

Sh€rbimet pas
shitjes

15

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarr€veshj
ES

to etgj e s jQ s .P Q r.,P ajtjnl,

Zsjidhja
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyq€sore

17 a) 9Oo mosmaireveshje nd€rmjet pal€ve te cilat mund te lindin gjat€

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht0 e mundur te zgjidhet
ndryshe nd€rmjet paleve do t€ dor0zohet [specrfr'koni, giyk-atbn

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndErmJet pal€ve t€
citat mund t8 tinOin glate efzefutimit s€ kOsaj kontrate dhe se nuk
€sht€ e mundur te
nd arbitrazh td

a*itrainit ftregullat
i Karnbeve

to pyqcedura
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